INDICAÇÃO Nº. 025/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13 DE FEVEREIRO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento responsável da atual administração adote
as medidas necessárias, para que seja feito um bueiro ou canaleta (para
retirar da rua as águas pluviais e entulhos que são transportados pelas
enxurradas), fato este que ocorre defronte a Rua Augusto Vieira, nº 129, local
onde está situada a moradia da Sra. Rosilda Rosa Duarte.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessária, pois,
esta ilustre moradora espera ser equacionada a situação no local com a
construção de um bueiro ou canaleta, com vistas a se proceder todo o
escoamento de terras e entulhos, além das águas pluviais. E diante dos
reclamos ofertados por esta ilustre moradora é que rogamos pelo abreviado
atendimento a mais esta justa reivindicação de nossa população obreira.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Fevereiro de 2013.

DOMINGOS COSTA NETO
Vereador